
CMALIVI/IVIA
\ 'y}){

asizü^
● t »*

Proc.:

F!s.: _
Rubrica:

.. "ORE DO MARAWMAO

;● ao Maranhno - Mó
DE ALTü

AIU- /-.i
E-maii: Cdmar0aiLoaleoren1a@c11nail.com

Avc-nicía RocJoviária SN

O»-H* * *I  * ** »
U(VJ NOVO tempo

;V-> 2:>2 0*14/0001-72

Ao Sr.
Leocy Cuírim dos Santos Sobrinho
Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste informar a vossa senhoria que realizamos as

devidas pesquisas de preços praticados no mercado, referente ao objeto constante no

Processo Administrativo n° 008/2021, visando a contratação de pessoa(s) jurídica(s)
para fornecimento de Gêneros Alimenticios, de interesse da Câmara Municipal de Alto

Alegre do Maranhão - MA.

Destaca-se que é de suma importância fazer pesquisa-de preços para
sabermos se as especificações do objeto são usualmente conhecidas no mercado e
trazer informações que não são conseguidas internamente, dentre estas, os preços
praticados.

Para tanto, encaminhamos em anexo 0 resultado da cotação de preços,
para que sejam tomadas as providências cabíveis com o prosseguimento dos trâmites
legais.

Certo de termos atendido sua solicitação, colocamo-nos a sua inteira
disposição para posteriores e eventuais esclarecimentos.

Alto Alegre do Maranhão - MA, 09 de fevereiro de 2021.

N\\\ry%Xi nc
Adeilton Monteiro Pereira

Agente Administrativo

\ f-v\ L



w>Proi
Fls.:_
Ru

CAMARA MUNICIPAL

DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

Alto Alegre do Maranhão - Ma
E-maii: r.amaraaltoalearema@qmail.com

Avenida Rodoviária SN
CNPJ - 02.232.044/0001-72

.Hí
●y

* * *.!,* a

'  'OMNOVOfEWPO J

PORTARIA 006/2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE
CARGO COMISSIONADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ALTO ALEGRE DO MARANHÃO-MA., E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, previstas no regimento Interno e na
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1 NOMEAR o Senhor Adeilton Monteiro Pereira para ocupar o cargo comissionado de Agente
Administrativo da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão-MA. *

Art. 2°, Esla Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3^ Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente dâ Càijnara Municipal de Alto Alegre do Maranhâo-MA.,
04 de janeiro de 2021. » i / v ■

^SQGy-'do'Cu rJ^ilosteantos Sobrinho
'esioenteI



)
)

C
A
M
A
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

rf
i

D
E
 A
L
T
O

Al
to

 A
l
e
g
r
e
 d
o

E
-
m
a
i
í
:

A
v
e
n
i
d
a

C
N
P
J
 -

A
L
E
G
R
E
 D
O
 M
A
R
A
t
 t

M
a
r
.
i
n
h
a
o

c
a
m
a
r
a
a
l
t
o
a
l
e
q
r
e
m
a
@
q
m
a
i
l
.
c
o
m

R
o
d
o
v
i
á
r
i
a
 S
N

0
2
 2
3
2
 0
4
4
/
0
0
0
1
-
7
2

*
*
*
*
*
*
 *

T
E
W
I
P
o

U
m
 n
o
v
o

M
A
P
A
 D
E
 A
P
U
R
A
Ç
A
O
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S

P
A
R
T
E
 1
:
 M
a
p
a
 d
e
 a
p
u
r
a
ç
ã
o
 d
o
 "
P
R
E
Ç
O
 M
É
D
I
O
"
,
 c
o
m
p
r
e
e
n
d
e
n
d
o
 p
r
e
ç
o
s
 p
ra
ti
ca
do
s 
p
o
r
 p
ot

en
ci

ai
s 
f
o
r
n
e
c
e
d
o
r
e
s
 e
 p
r
e
ç
o
s
 p
ra
ti
ca
do
s 
n
o
 â
m
b
i
t
o

d
a
 A
d
m
i
n
i
s
t
r
a
ç
ã
o
 P
úb

li
ca

.

P
A
R
T
E
 2
:
 M
a
p
a
 
d
e
 a
p
u
r
a
ç
ã
o
 
d
o
 "
M
E
N
O
R
 
P
R
E
Ç
O
"
,
 c
o
m
p
r
e
e
n
d
e
n
d
o
 
p
r
e
ç
o
s
 
pr
at
ic
ad
os
 
p
o
r
 
po

te
nc

ia
is

 f
o
r
n
e
c
e
d
o
r
e
s
 
d
o
 
r
a
m
o
 
d
e
 a

ti
vi

da
de

s

c
o
m
p
a
t
í
v
e
l
 c
o
m
 o
 o
bj
et
o.

O
B
J
E
T
O
:
 c
on
tr
at
aç
ão
 d
e
 p
es

so
a(

s)
 j
ur

íd
ic

a(
s)

 p
a
r
a
 f
o
r
n
e
c
i
m
e
n
t
o
 d
e
 G
ê
n
e
r
o
s
 A
li

me
nt

íc
io

s,
 d
e
 i
nt
er
es
se
 d
a
 C
â
m
a
r
a
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 A
lt

o 
Al
eg
re
 d
o

M
a
r
a
n
h
ã
o
 -
 M
A
.

M
A
P
A
 D
E
 A
P
U
R
A
Ç
Ã
O
 -
 P
A
R
T
E
 1
:
 l
\/

la
pa

 d
e
 a
p
u
r
a
ç
ã
o
 d
o
 "
P
R
E
Ç
O
 M
É
D
I
O
"
,
 c
o
m
p
r
e
e
n
d
e
n
d
o
 p
r
e
ç
o
s
 p
ra

ti
ca

do
s 
p
o
r
 p
ot
en
ci
ai
s 
fc

jr
ne

ce
do

re
s 
e
 p
r
e
ç
o
s

pr
at

ic
ad

os
 n
o
 â
m
b
i
t
o
 d
a
 A
d
m
i
n
i
s
t
r
a
ç
ã
o
 P
úb

li
ca

.

E
M
P
R
E
S
A
S
 C
O
N
S
U
L
T
A
D
A
S
:

C
N
P
J
:
 1
5
.
4
7
2
.
4
3
1
/
0
0
0
1
-
2
8

C
N
P
J
:
 1
8
.
8
1
9
.
5
3
7
/
0
0
0
1
-
4
3

E
M
P
R
E
S
A
I
:

M
.
A
.
V
A
Z
 L
I
M
A
 E
IR
EL
I

E
M
P
R
E
S
A
M
:

A.
SI
LV
A 
T
O
R
R
E
S

3
)
 ül

=
 
ui

 
O

C
N
P
J
:
 0
8
.
1
4
7
.
2
9
7
/
0
0
0
1
-
2
4

E
M
P
R
E
S
A
 I

II
:

M
.
D
O
 A
.
G
.
 S
I
L
V
A
 -
 C
O
M
E
R
C
I
O

r> .
 
O

o
s

Ó
R
G
Ã
O
S
 P
Ú
B
L
I
C
O
S
 C
O
N
S
U
L
T
A
D
O
S
:

C
O
N
T
R
A
T
O
 C
Â
M
A
R
A
 M
U
N
I
C
.
 D
E
 C
O
R
O
A
T
Á
 -
 M
A

C
O
N
T
R
A
T
O
 C
Â
M
A
R
A
 M
U
N
C
.
 D
£
 M
A
T
O
E
S
 D
O
 N
O
R
T
E
-
 M
A

O
R
G
A
O
 I

;

O
R
G
A
O
 I
I:

C
O
N
T
R
A
T
O
 N
°
 0
1
1
4
0
5
/
2
0
2
0

C
O
N
T
R
A
T
O
 N
°
 1
0
0
3
0
0
1
/
2
0
2
0

P
R
E
Ç
O
 R
$

I
T
E
M

D
I
S
C
R
I
Ç
Ã
O

Q
u
a
n
t
i
d
a
d
e

U
N
D



)
)

C
Â
M
A
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

D
E
 A
L
T
O

Al
to
 A
l
e
g
r
e
 d
o

E-
ma

il
:

A
v
e
n
i
d
a

C
N
P
J
 -

A
L
E
G
R
E
 D
O
 M
A
R
A
N
H
A
O

M
a
i
n
n
h
a
o
 -
 M
A

c
a
t
n
a
f
a
a
l
t
o
a
l
e
q
r
e
m
a
@
q
m
a
i
l
.
c
o
m

R
o
d
o
v
i
á
r
i
a
 S
N

0
2
.
2
3
2
 0
4
4
/
0
0
0
1
-
7
2

*
 *
 *
 * T
Ê
M
P
o

NO
N/
O

E
M
P
R
E
S
A
 I

II
O
R
G
A
O
I

O
R
G
A
O
 I

I
M
E
D
I
A

E
M
P
R
E
S
A
I

E
M
P
R
E
S
A
 II

A
C
H
O
C
O
L
A
T
A
D
O
 

E
M
 

P
O
 

4
0
0
G
,

in
st

an
tâ

ne
o 

tr
ad
ic
io
na
l,
 

c
o
n
t
e
n
d
o

aç
úc
ar
, 
ca
ca
u,
 e
xt
ra
to
 d
e
 m

al
te

, 
le
it
e

e
m
 
pó
, 
en
ri
qu
ec
id
o 
c
o
m
o
 v

it
am
in
as
,

d
e
 

pr
im

ei
ra

 
qu
al
id
ad
e,
 

c
o
m

ca
ra
ct
er
ís
ti
ca
s 
or

ga
no

lé
ti

ca
s 

pr
óp
ri
as
.

Pa
co

te
 c
o
m
 4
0
0
 g
ra
ma
s.

A
Ç
Ú
C
A
R
 

R
E
F
I
N
A
D
O
,
 
E
M
B
A
L
A
G
E
M

I
K
G
,
 
c
o
m
 

ap
ar

ên
ci

a 
d
e
 
p
ó
 

fi
no
,

h
o
m
o
g
ê
n
e
o
,
 n
a 

co
r 

br
an

ca
, 
d
e
 f

ác
il

es
co
am
en
to
, 

nã
o 

d
e
v
e
n
d
o
 

es
ta

r

m
e
l
a
d
o
 o
u
 e
m
p
e
d
r
a
d
o
:
 o
do

r 
pr
óp
ri
o 
e

sa
bo

r 
do
ce
; 

li
vr
e 

d
e
 
fe

rm
en

ta
çã

o;
is

en
to

 
d
e
 

ma
té

ri
a 

te
rr

os
a,

 
d
e

su
ji
da
de
s,
 p
ar
as
it
as
, 
la
rv
as
 e
 d

et
-^

it
os

an
im

ai
s 
o
u
 v
eg
et
ai
s:
 e
m
b
a
l
a
g
e
m
:
 s
ac
o

d
e
 p
ol
ie
ti
le
no
 a
tó
xi
co
, c
o
n
t
e
n
d
o
 0
1
 k
g,

c
o
m
 a
 i
de

nt
if

ic
aç

ão
 d
o
 p
ro

du
to

, 
m
a
r
c
a

d
o
 
fa

br
ic

an
te

, 
da
ta
 
d
e
 
fa
br
ic
aç
ão
,

pr
az
o 

d
e
 
va
li
da
de
, 

pe
so

 
li

qu
id

o 
e

n
ú
m
e
r
o
 

d
e
 

re
gi

st
ro

 
n
o
 

ór
gã

o

c
o
m
p
e
t
e
n
t
e

RS
 6
.2

0
RS
 

7,
80

R
$

R
S
 6
,2

2
RS
 4
,3
1

RS
 4
,8
0

1
UN

ID
.

4
0

8,
00

RS
 2
,5
9

R
S
 

3,
40

R
$
 2
,9
9

2
RS
 3
,1
0

RS
 3
.4
5

R
S
 

2,
40

K
G

8
0

A
D
O
Ç
A
N
T
E
 D
IE

TE
TI

CO
 2
0
0
M
L
,
 a
sp

ec
to

fí
si

co
 
lí

qu
id

o,
 i
ng
re
di
en
te
s 
su
cr
al
os
e,

ac
es
ul
fa
me
 d
e
 p

ot
ás

si
o,

 b
en
zo
at
o 
d
e

só
di
o,
 
ti
po
 
di

et
ét

ic
o,

 
ca
ra
ct
er
ís
ti
ca
s

ad
ic
io
na
is
 
ac
id
ul
an
te
 

ác
id

o 
cí
tr
ic
o,

ci
tr

at
o 
d
e
 s
ód
io
, 
e
m
b
a
l
a
g
e
m
 c
o
n
t
e
n
d
o

a 
id

en
ti

fi
ca

çã
o 
d
o
 p
ro

du
to

, 
ma

rc
a 
d
o

fa
br
ic
an
te
, 
da
ta
 d
e
 f
ab
ri
ca
çã
o,
 p
ra
zo

d
e
 v
al

id
ad

e 
e
 p
es

o 
li
qu
id
o.

R
$
 3
,
9
^

3
RS

 3
.0

9
RS
 4
,1

0
RS
 4
,8
0

R
S
 

3,
85

U
N
I
D

1
2

c u t
l ll

-■
í



)
)

C
Â
M
A
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

f
f
i

A
L
E
G
R
E
 D
O
 M
A
R
A
N
H
Ã
O

M
a
r
a
n
h
ã
o
 ~
 M
A

c
a
m
a
r
a
a
l
t
o
a
l
e
q
r
e
m
a
@
q
m
a
i
l
.
c
o
m

Ro
do

vi
ár

ia
 S
N

02
.2

32
.0

44
/0
00

1-
72

D
E
 A
L
T
O

Âl
to

 A
le
gr
e 
d
o

E-
ma

il
:

A
v
e
n
i
d
a

C
N
P
J
 -

*
 *
.
*
*
*

s*
**
 *
 *

tí
fW
 N
O
V
O
T
E
M
P
o

A
g
u
a
 m
in
er
al
, 
d
e
 f
on
te
 n
at
ur
al
,

po
tá
ve
l,
 g
as
ei
fi
ca
çã
o 
s
e
m
 g
ás
,

ac
on

di
ci

on
ad

a 
e
m
 g
ar
ra
fã
o 
pl
ás
ti
co

(r
et
or
ná
ve
l)
 d
e
 2
0
 l
it

ro
s,

 l
ac

ra
da

 e

ró
tu

lo
 i
nf
or
ma
ti
vo
 d
o
 p
ro

du
to

, 
n
ã
o

co
nt

en
do

 a
m
a
s
s
a
m
e
n
t
o
,
 s
e
m

al
te

ra
çã

o 
d
o
 o
do

r 
e
 c
or
, 
de
nt
re
 o
ut

ra
s

q
u
e
 p
o
s
s
a
m
 c
o
m
p
r
o
m
e
t
e
r
 a
 q
ua

li
da

de
hi
gi
ên
ic
a 
sa
ni
tá
ri
a 
da
 á
gu

a 
mi

ne
ra

l

(
N
B
R
 1
4.

22
2 
- 
ga

rr
af

ão
 r
et
or
ná
ve
l,

N
B
R
 1
4.
32
8 
- 
t
a
m
p
a
 p
ar
a 
ga

rr
af

ão
,

N
B
R
 1
4.

63
7 

● 
la

va
ge

ns
, 
en
ch
im
en
to
 e

fe
ch

am
en

to
),

 d
e
v
e
n
d
o
 a
te

nd
er

 t
od

as
às

 e
sp

ec
if

ic
aç

õe
s 
d
a
 A
N
V
I
S
A
/
M
S
,
 c
o
m

va
li

da
de

 m
í
n
i
m
a
 d
e
 3
 m
es

es
.

4
R
S
 8
,0
0

R
$
 

7,
5Ü

R
$
7
,
8
8

U
N
I
D

R
S
 8
,5

0
R
S
 8
,5
0

R
$
 

6,
90

2
5
0

Á
g
u
a
 

mi
ne
ra
l,
 
d
e
 

fo
nt

e 
na

tu
ra

l,

po
tá
ve
l,
 

ga
se
if
ic
aç
ão
 

s
e
m

ac
on

di
ci

on
ad

a 
e
m
 

c
o
p
o

ga
s,

pl
ás
ti
co

(d
es

ca
rt

áv
el

) 
d
e
 
20

0m
l,

 
la
cr
ad
a 

e

ró
tu
lo
 
in
fo
rm
at
iv
o 
d
o
 
pr

od
ut

o,
 
n
ã
o

co
nt

en
do

a
m
a
s
s
a
m
e
n
t
o
,

al
te
ra
çã
o 
d
o
 o
do

r 
e
 c
or
, 
de
nt
re
 o
ut

ra
s

q
u
e
 p
o
s
s
a
m
 c
o
m
p
r
o
m
e
t
e
r
 a
 q
ua

li
da

de

hi
gi
ên
ic
a 

sa
ni
tá
ri
a 
d
a
 
ág

ua
 
mi

ne
ra

l,
d
e
v
e
n
d
o
 a
te

nd
er

 à
s 
es

pe
ci

fi
ca

çõ
es

 d
a

A
N
V
I
S
A
/
M
S
,
 c
o
m
 v
al

id
ad

e 
m
í
n
i
m
a
 d
e
 3

me
se

s.
 C
ai

xa
 c
bn

te
nd

o 
4
8
 c
op
os
.

s
e
m

5
R
S
 2
5,

00
R
S
 2
6,

00
R
S
 2
7,

00
R
S
 2
6
,
0
0

Ca
ix

a
5
0



)
)

C
A
M
A
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

A
L
E
G
R
E
 D
O
 M
A
R
A
N
H
A
O

D
E
 A
L
T
O

Al
to

 A
le
gr
e 
d
o

E-
rn

ai
l;

Av
en

id
a

C
N
P
J
 -

*
 *
 *
 .
*
 '

M
a
r
a
n
h
ã
o
 -
 M
A

c
a
m
a
r
a
a
l
t
o
a
l
e
q
r
e
m
a
@
Q
m
a
i
l
.
c
o
m

t
e
M
P
o

O
m
 n
o
m
o

Ro
do

vi
ár

ia
 S
N

02
,2
32
 0
44
/0
00
1-
72

A
g
u
a
 

mi
ne

ra
l,

 
d
e
 

fo
nt

e 
na
tu
ra
l,

po
tá
ve
l,
 

ga
se

if
ic

aç
ão

 
s
e
m
 

gá
s,

ac
on

di
ci

on
ad

a 
e
m
 

ga
rr
af
a 

pl
ás
ti
ca

(d
es

ca
rt

áv
el

) 
d
e
 
S
O
O
m
l
,
 
ti
po
 

pe
t,

la
cr

ad
a 

e
 

ró
tu
lo
 

in
fo
rm
at
iv
o 

d
o

pr
od

ut
o,

 n
ã
o
 c
o
n
t
e
n
d
o
 a
m
a
s
s
a
m
e
n
t
o
,

s
e
m
 a

lt
er

aç
ão

 d
o
 o
do

r 
e
 c
or
, 
de
nt
re

ou
tr

as
 
q
u
e
 
p
o
s
s
a
m
 
c
o
m
p
r
o
m
e
t
e
r
 
a

qu
al
id
ad
e 

hi
gi
ên
ic
a 

sa
ni
tá
ri
a 
da
 á
gu

a
mi
ne
ra
l,
 

d
e
v
e
n
d
o
 

at
en
de
r 

às

es
pe
ci
fi
ca

çõ
es
 d
a
 A
N
V
I
5
A
/
M
S
 e
 d
a
 N
B
R

A
B
N
T
 1
5.

39
5/

20
06

, 
q
u
e
 e
st
ab
el
ec
e 
os

re
qu
is
it
os
 m
í
n
i
m
o
s
 d
e
 q
ua
li
da
de
 e
 o
s

m
é
t
o
d
o
s
 
d
e
 
en

sa
io

 
ex

ig
iv

ei
s 

pa
ra

ga
rr

af
as

 
so
pr
ad
as
 

d
e
 

PE
T,

pe
rs
on
al
iz
ad
as
 
o
u
 

ge
né
ri
ca
s,
 
nã

o
re

to
rn

áv
ei

s,
 

de
st
in
ad
as

ac
on
di
ci
on
am
en
to
 d
e
 r

ef
ri

ge
ra

nt
es

 e

ág
ua
s,
 
c
o
m
 
va
li
da
de
 
m
í
n
i
m
a
 
d
e
 
3

me
se
s.
 F
ar

do
 c
on

te
nd

o 
1
2
 g
ar
ra
fa
s.

a
o

R
$
 1
6
,
5
6

R
S
 

1
7
,
0
0

R
$
 1
5,

00
R
S
 1
6,
00

R
S
 1
5,

80
R
$
 

19
,0

0
Fa

rd
o

1
0
0

6

3
)
1
!
 "O o f’

 
O

O <
>



)
)

C
Â
M
A
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

A
L
E
G
R
E
 D
O
 M
A
R
A
N
H
Ã
O

M
a
r
a
n
h
ã
o
 -
 P
A

c
a
m
a
r
a
a
l
t
o
a
l
e
q
r
e
m
a
@
q
m
a
i
l
.
c
o
i
n

R
o
d
o
v
i
á
r
i
a
 S
N

0
2
,
2
3
2
 0
4
4
/
Ü
0
0
1
-
/
2

n
:
 
A
!
T
O

Al
to

 A
l
e
g
r
e
 d
o

E
-
m
a
i
l
:

A
v
e
n
i
d
a

C
N
P
J
 -

*
 *
 *
 '

t
E
N
l
P
O

O
m
 n
o
v
o

BI
SC
OI
TO
 
A
G
U
A
 
E 
S
A
L
 
4
0
0
G
 
TI

PO

C
R
E
A
M
 

C
R
A
K
E
R
 

4
0
0
G
R

e
m
b
a
l
a
g
e
m
 f

le
xí

ve
l 
e
m
 p

lá
st
ic
o,
 p
es

o
lí
qu
id
o 

d
e
 

40
0g

, 
co

nt
en

do
 

a
id

en
ti

fi
ca

çã
o 
d
o
 
pr

od
ut

o,
 m
ar

ca
 
d
o

fa
br

ic
an

te
, 
da
ta
 
d
e
 f

ab
ri

ca
çã

o,
 p

es
o

li
qu
id
o 
e
 
da
ta
 
va

li
da

de
 
ex

pr
es

sa
 
d
e

f
o
r
m
a
 v
is
ív
el
, 
en
ri
qu
ec
id
o 
c
o
m
 f
er

ro
 e

ac
id
o 
fó
li
co
. 
Se
rã
o 
re
je
it
ad
os
 b
is

co
it

os
ma

l,
 

co
zi

do
s,

 
q
u
e
i
m
a
d
o
s
 

e
 

d
e

ca
ra

ct
er

es
 
or

ga
no

lé
pt

ic
os

 
an

or
ma

is
,

nã
o 

p
o
d
e
n
d
o
 a

pr
es
en
ta
r 
ex

ce
ss

o 
d
e

du
re

za
 

e
 

n
e
m
 

se
 

ap
re
se
nt
ar

qu
eb
ra
di
ço
. 

E
m
b
a
l
a
g
e
m
;
 

pa
co
te

im
pe

rm
eá

ve
l 

la
cr

ad
o,

 c
on

te
nd

o 
4
0
0
g

(3
x1

),
 
e
m
 

co
nf

or
mi

da
de

 
c
o
m
 

a

le
gi

sl
aç

ão
 e
m
 v
ig
or
 e
 p
ra
zo
 d
e
 v
al

id
ad

e
m
í
n
i
m
o
 d
e
 1
2
 m
e
s
e
s

(3
x1
).

R
$

R
S
 4
,
0
8

R
S
 3
,5

1
R
S
 4
,1

9
R
$
 4
,0

0
R
$
 

3,
80

4
,
9
0

7
U
N
O

1
2
0

BI
SC
OI
TO
 D
O
C
E
 T
IP

O 
M
A
I
S
E
N
A
 4
0
0
G
R
,

ap
re

se
nt

aç
ão

 
re
ta
ng
ul
ar
, 

sa
bo

r

ma
iz
en
a,
 

cl
as

si
fi

ca
çã

o 
do
ce
, 

s
e
m

re
ch

ei
o.

 S
er

ão
 r
ej

ei
ta

do
s 
bi

sc
oi

to
s 
ma
l

co
zi

do
s,

 
q
u
e
i
m
a
d
o
s
 e
 
d
e
 
ca

ra
ct

er
es

or
ga

no
lé

pt
ic

os
 

an
or
ma
is
,

p
o
d
e
n
d
o
 a
pr

es
en

ta
r 
ex

ce
ss

o 
d
e
 d
ur

ez
a

e
 
n
e
m
 

se
 
ap

re
se

nt
ar

 
qu
eb
ra
di
ço
.

E
m
b
a
l
a
g
e
m
:
 

pa
co
te
 

im
pe
rm
eá
ve
l

la
cr

ad
o,

 c
on

te
nd

o 
4
0
0
g
 (
3x

1)
, 
c
o
m
 a

id
en

ti
fi

ca
çã

o 
d
o
 
pr

od
ut

o,
 
ma

rc
a 

d
o

fa
br
ic
an
te
, 
da
ta
 d
e
 f
ab

ri
ca

çã
o,

 p
ra
zo

d
e
 
va
li
da
de
, 

pe
so

 
li
qu
id
o.
 P

ra
zo

 
d
e

va
li
da
de
 
m
í
n
i
m
o
 
d
e
 
1
2
 
m
e
s
e
s
 
da

en
tr
eg
a 
d
o
 p
ro
du
to
.

n
a
o

R
S
 4
,5
3

R
$
4
,
0
3

R
$
4
,
8
9

R
S
 4
,8

0
R
$
 

4.
40

8
U
N
O

1
2
0

71
 m
 -
1,

§
«
 o

'
R 
o

O z> .
t
-



)
)

C
A
M
A
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

O
A
L
E
G
R
E
 O
O
 M
A
R
A
L

M
a
r
a
n
h
á
o
 -
 M
A

c
a
m
a
r
a
a
l
t
o
a
l
e
g
r
e
m
a
@
q
m
a
i
l
.
c
o
m

R
o
d
o
v
i
á
r
i
a
 S
N

0
2
 2
3
2
 0
4
4
/
0
0
0
1
-
 .'

1* 
■ 
r
.

-
 -
'V

D
E
 A
L
T
O

lí
o 
A
l
e
g
r
e
 d
o

E
-
i
n
a
ü
:

A
v
e
n
i
d
a

C
N
P
J
 -

*
 *
 *
 *
*
 ®

.*
**
 **

 *
1

T
E
M
P
o

B
 «
 *

o
m
 n
o
v
o

B
I
S
C
O
I
T
O
 
D
O
C
E
 
T
I
P
O
 
M
A
R
I
A
 
4
0
0
G
R

(3
x1

),
 
In

gr
ed

ie
nt

es
; 

fa
ri
nh
a 

d
e
 
tr

ig
o

e
n
r
i
q
u
e
c
i
d
a
 
c
o
m
 f
er

ro
 e
 
á
c
i
d
o
 f
ól
ic
o,

a
ç
ú
c
a
r
,
 
g
o
r
d
u
r
a
 
ve

ge
ta

l,
 
a
m
i
d
o
 
d
e

m
i
l
h
o
,
 
s
o
r
o
 
d
e
 

le
it

e 
e
m
 

p
ó
,
 
sa

l,

a
r
o
m
a
t
i
z
a
n
t
e
,
 e
st

ab
il

iz
an

te
 l
ec
it
in
a 
d
e

so
ja
, 

f
e
r
m
e
n
t
e
s
 

q
u
í
m
i
c
o
s
.
 

S
e
r
ã
o

re
je

it
ad

os
 

bi
sc
oi
to
s 

m
a
l
 

co
zi

do
s,

q
u
e
i
m
a
d
o
s
 

e
 

d
e
 

c
a
r
a
c
t
e
r
e
s

o
r
g
a
n
o
l
é
p
t
i
c
o
s
 

a
n
o
r
m
a
i
s
,

p
o
d
e
n
d
o
 a
p
r
e
s
e
n
t
a
r
 e
x
c
e
s
s
o
 d
e
 d
u
r
e
z
a

e
 
n
e
m
 
s
e
 
a
p
r
e
s
e
n
t
a
r
 
q
u
e
b
r
a
d
i
ç
o
.

E
m
b
a
l
a
g
e
m
:
 

p
a
c
o
t
e
 

i
m
p
e
r
m
e
á
v
e
l

n
a
o

la
cr

ad
o,

 c
o
n
t
e
n
d
o
 4
0
0
g
 (
3
x
1
)
,
 c
o
m
 
a

id
en
ti
fi
ca
çã
o 
d
o
 
p
r
o
d
u
t
o
,
 
m
a
r
c
a
 
d
o

fa
br
ic
an
te
, 
d
a
t
a
 
d
e
 f
ab
ri
ca
çã
o,
 p
r
a
z
o

d
e
 
va

li
da

de
, 
p
e
s
o
 
li
qu
id
o.
 
P
r
a
z
o
 
d
e

va
li
da
de
 
m
í
n
i
m
o
 
d
e
 
1
2
 
m
e
s
e
s
 
d
a

e
n
t
r
e
g
a
 d
o
 p
r
o
d
u
t
o
.

B
I
S
C
O
I
T
O
 S
A
L
G
A
D
O
 1
5
6
G
 C
O
N
T
.
 0
6

U
N
D
 D
E
 2
6
G
,
 a
p
r
e
s
e
n
t
a
ç
ã
o

re
ta
ng
ul
ar
, 
cl

as
si

fi
ca

çã
o 
s
a
l
g
a
d
o
.

S
e
r
ã
o
 r
ej

ei
ta

do
s 
bi
sc
oi
to
s 
m
a
l
 c
o
z
i
d
o
s
,

q
u
e
i
m
a
d
o
s
 e
 d
e
 c
ar
ac
te
re
s

o
r
g
a
n
o
l
é
p
t
i
c
o
s
 a
n
o
r
m
a
i
s
,
 n
ã
o

p
o
d
e
n
d
o
 a
p
r
e
s
e
n
t
a
r
 e
x
c
e
s
s
o
 d
e

d
u
r
e
z
a
 e
 n
e
m
 s
e
 a
p
r
e
s
e
n
t
a
r

q
u
e
b
r
a
d
i
ç
o
.
 E
m
b
a
l
a
g
e
m
 c
o
m
 a

id
en
ti
fi
ca
çã
o 
d
o
 p
r
o
d
u
t
o
,
 m
a
r
c
a
 d
o

fa
br
ic
an
te
, 
d
a
t
a
 d
e
 f
ab

ri
ca

çã
o,

 p
r
a
z
o

d
e
 v
al

id
ad

e,
 p
e
s
o
 l
iq
ui
do
 e
 n
ú
m
e
r
o
 d
e

re
gi

st
ro

 n
o
 ó
r
g
ã
o
 c
o
m
p
e
t
e
n
t
e
,

R
$
 3
,
9
2

R
S
 4
,
1
0

R
S
 3
,
7
0

R
S
 3
,
9
5

U
N
I
D

1
2
0

9

R
$
 3
,
7
9

R
S
 3
,
2
9

R
$
 3
,
8
9

R
S
 4
,
2
0

3
0

U
N
D

1
0

o r 
n

n
s >

11



X
J
l
 J
.
1

-
 — )

)
C
A
M
A
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

●

A
L
E
G
R
E
 D
O
 M
A
R
A
N
H
A
O

M
a
i
a
n
h
á
c
 -

 M
A

c
a
m
a
r
a
a
l
t
o
a
l
e
q
r
e
m
a
@
q
m
a
i
l
.
c
o
m

R
o
d
o
v
i
á
r
i
a
 S
N

0
2
 2
3
2
 0
44

/0
00

1-
,'

2

O
E
 A
L
T
O

Ai
to
 A
l
e
g
r
e
 d
o

E
-
m
a
i
l
:

A
v
e
n
i
d
a

C
N
P
J
 -

*
 *
 *
 *
*
 '

*
.
 *
 *
 *

*● 
* 

* Tê
M

P
o

Om
 N

0\
/0

de
vi

da
m

en
te

 r
ot

ul
ad

o 
co

nf
or

m
e

le
gi

sla
çã

o 
vi

ge
nt

e
BO

M
BO

M
 D

E 
CA

FÉ
 7

50
GR

, b
al

a 
de

ca
fé

, c
om

 a
ro

m
a 

id
ên

tic
o 

ao
 n

at
ur

al
do

 c
af

é.
 In

fo
rm

aç
õe

s 
do

 p
ro

du
to

:
In

gr
ed

ie
nt

es
: a

çú
ca

r, 
xa

ro
pe

 d
e

gl
ic

os
e,

 c
af

é 
so

lú
ve

l, 
em

ba
la

ge
m

 d
e

75
0 

gr
am

as
. E

m
ba

la
ge

m
 c

om
 a

id
en

tif
ic

aç
ão

 d
o 

pr
od

ut
o,

 m
ar

ca
 d

o
fa

br
ic

an
te

, d
at

a 
de

 fa
br

ic
aç

ão
, 

pr
at

o
de

 v
al

id
ad

e,
 p

es
o 

liq
ui

do
,

de
vi

da
m

en
te

 ro
tu

la
do

 c
on

fo
rm

e
le

gi
sl

aç
ão

 v
ig

en
te

DO
CE

 D
E 

G
O

IA
BA

 E
M

 T
AB

LE
TE

 9
00

G
R,

Co
m

 2
A 

un
id

ad
es

. D
oc

e 
de

 g
oi

ab
a 

em
ta

bl
et

es
, e

m
ba

la
ge

m
 fl

ex
ív

el
 e

m
 p

ot
e

pl
ás

tic
o,

 p
es

o 
liq

ui
do

 d
e 

90
0 

G,
 r

ót
ul

o
co

m
 d

at
a 

de
 e

m
pa

co
ta

m
en

to
 e

 p
ra

zo
de

 v
al

id
ad

e 
im

pr
es

so
.

R$
 

14
,0

0 
: 

RS
 1

1,
50

R$
 1

2,
00

R$
 9

,0
0

RS
 1

1.
00

UN
D

20
11

RS
 9

,3
2

RS
 1

0,
00

RS
 8

,4
5

RS
 9

,5
0

20
UN

D
12

DO
CE

 C
RI

ST
AL

IZ
AD

O 
DE

 4
00

G
R

(S
OR

TI
DO

S)
, p

es
o 

líq
ui

do
 d

e 
40

0 
G,

ró
tu

lo
 c

om
 d

at
a 

de
 e

m
pa

co
ta

m
en

to
 e

pr
az

o 
de

 v
al

id
ad

e 
im

pr
es

so
.

RS
 5

,3
3

RS
 6

,0
0

RS
 4

,7
5

RS
 5

,2
5

20
UN

D
13



)
3

C
A
M
A
R
A
 M
U
N
I
C
i
r
 ,

A
L
E
G
R
r
:
 0
0
 M
A
R
A
N
H
A
O

D
E
 A
L
T
O

Al
to

 A
le
gr
e 
d
o

E-
ma
il
:

Av
en

id
a

C
N
P
J
 -

«
*
 ●

*●
***

J,
**

* 
* *

Ol
W

 N
O

V
O

tê
m

M
A

M
ar

an
ha

o
ca

m
ar

aa
lto

al
eq

re
m

a@
qm

ai
l.c

om
po

R
od

ov
iá

ria
 S

N
02

 2
32

.0
44

/0
00

1-
72

CA
FÉ

 
TO

RR
AD

O 
E 

M
O

ÍD
O

,
EM

BA
LA

G
EM

 
C

/2
50

6 
Ca

fé
 

or
gâ

ni
co

,
to

rr
ad

o 
e 

m
oí

do
 e

m
 p

ó 
- 

10
0%

 p
ur

o,
iiv

re
 

de
 

ag
ro

tó
xi

co
 

e 
de

 
pr

od
ut

os
qu

ím
ic

os
, c

om
 v

al
id

ad
e 

no
 d

at
a 

da
 s

ua
ap

re
se

nt
aç

ão
. 

Ac
on

di
ci

on
ad

o 
em

pa
co

te
s 

vá
cu

o 
pu

to
 

de
 

25
0 

gr
am

as
co

nt
en

do
, 

no
 

m
ín

im
o,

 
as

 
se

gu
in

te
s

in
fo

rm
aç

õe
s 

im
pr

es
sa

s 
di

ro
ta

m
en

te
 n

o
em

ba
la

ge
m

: 
da

ta
 

de
 

fa
br

ic
aç

ão
,

va
lid

ad
e 

do
 

pr
od

ut
o,

 
no

m
e 

do
fa

br
ic

an
te

, 
de

vi
da

m
en

te
 

ro
tu

la
do

co
nf

or
m

e 
le

gi
sl

aç
ão

 v
ig

en
te

.
CA

IX
A 

DE
 

CH
Á 

C/
IO

G
R 

SO
RT

ID
OS

,
Ca

ixa
 

de
 

ch
á 

c/
lO

gr
 

so
rti

do
s,

 
ch

á
al

im
en

ta
çã

o,
 

tip
o 

fru
ta

s,
 

sa
bo

r
di

ve
rs

os
 s

ab
or

es
, 

em
ba

la
ge

m
 c

om
 1

5
sa

ch
és

 
em

ba
la

do
s 

se
pa

ra
da

m
en

te
.

Em
ba

la
ge

m
 

co
m

 
a 

id
en

tif
ic

aç
ão

 
do

pr
od

ut
o,

 m
ar

ca
 d

o 
fa

br
ic

an
te

, 
da

ta
 d

e
fa

br
ic

aç
ão

, 
pr

az
o 

de
 

va
lid

ad
e,

 
pe

so
liq

ui
do

, 
de

vi
da

m
en

te
 

ro
tu

la
do

co
nf

or
m

e 
le

gi
sl

aç
ão

 v
ig

en
je

R
$4

,7
7

R$
 

5,
50

RS
 

4,
30

RS
 4

,7
5

R5
 4

,8
9

RS
 4

,4
3

UN
ID

10
0

14

R$
 3

,1
6

RS
 3

,5
0

RS
 

3.
20

RS
 3

,2
5

RS
 2

,6
8

UN
ID

.
30

15



)
)

C
A
M
A
K
A
 M
-
 
i
l
C
i A
 
H
G
R
E
 D
O
 M
A
R
A
N
H
A
O

D
E
 A
L
T
O

Al
to

 A
l
e
g
r
e
 d
o

Ê
-
m
a
ü
:

A
v
e
n
i
d
a

C
N
P
J
 -

B*
 *
 *
 **

J*
**

**
**

iT
fW

 N
O
V
O
t
ê
m

M
a
r
a
n
h
à
o
 -
 W
IA

c
a
m
a
r
a
a
l
t
o
a
l
e
g
r
e
m
a
@
g
m
a
i
l
.
c
o
m

p
o
 '

R
o
d
o
v
i
á
r
i
a
 S
N

0
2
 2
3
2
 0
4
4
/
0
0
0
1
-
7
2

LE
IT
E 
E
M
 P
O
 I
N
T
E
G
R
A
L
 2
0
0
G
R
,
 in

te
gr

al
bo

vi
no

, 
en
ri
qu
ec
id
o 
c
o
m
 
vi

ta
mi

na
s,

s
e
m
 
um
id
ad
e,
 i

se
nt

o 
d
e
 
mo
fo
s,
 d
e

od
or
es
 
es
tr
an
ho
s 
e
 
d
e
 
su

bs
tâ

nc
ia

s

no
ci

va
s,

 
a 

e
m
b
a
l
a
g
e
m
 
de
ve
 
co

nt
er

id
en

ti
fi

ca
çã

o 
d
o
 
pr

od
ut

o,
 m
ar

ca
 
d
o

fa
br
ic
an
te
, 
da
ta
 
d
e
 f
ab
ri
ca
çã
o,
 p
ra
zo

d
e
 v
al
id
ad
e,
 p
es

o 
lí

qu
id

o 
e
 n
ú
m
e
r
o
 d
e

re
gi

st
ro

 
n
o
 

ór
gi

o 
co
mp
et
en
te
,

de
vi
da
me
nt
e 

ro
tu

la
do

 
c
o
n
f
o
r
m
e

le
gi

sl
aç

ão
 v
ig

en
te

.   
_

M
A
R
G
A
R
I
N
A
 C
Õ
M
 
SA

L,
 E
M
B
A
L
.
A
G
E
M

C
/
5
0
0
G
,
 o
bt
id
a 
d
e
 
ól
eo
 
ve

ge
ta

l 
o
u

go
rd

ur
a 

ve
ge

ta
i,

 c
o
m
 n
o
 m
í
n
i
m
o
 5
0
%

d
e
 l

ip
id
io
s,
 f
on
te
 d
e
 g
or

du
ra

 m
o
n
o
 e

po
li

 s
at

ur
ad

a,
 n
a 
e
m
b
a
l
a
g
e
m
 
de

ve
rá

co
ns

ta
r 

ex
te

rn
am

en
te

 
o
s
 
d
a
d
o
s
 
d
e

id
en

ti
fi

ca
çã

o
in

fo
rm

aç
õe

s 
nu
tr
ic
io
na
is
, 
n
ú
m
e
r
o
 d
e

lo
te

, 
qu

an
ti

da
de
 d
o
 p
ro

du
to

, 
da
ta
 d
e

fa
br
ic
aç
ão
 e
 d
at
a 
d
e
 v
al

id
ad

e 
ex

pr
es

sa
d
e
 f
or
ma
 v
is

ív
el

.

pr
oc
ed
ên
ci
a.

e

R
S
 5
,
2
9

R
S

R
S
 5
,8
9

R
$
 

4,
40

5
,
2
0

R
S
 5
,0

9
R
S
 5
,8
5

1
6

U
N
I
D

1
5
0

I

R
S
 

3.
70
 

I
R
$
 4
,
2
7

R
S
 4
,7
6

R
S
 4
,0
3

R
$
 4
,5
9

1
7

U
N
I
D

2
4

Po
lp
a 
d
e
 f
ru
ta
 i
nt
eg
ra
l 
e
 p
as

te
ur

iz
ad

o,

pe
so

 
lí
qu
id
o 
1
 
kg

, 
sa

bo
r 
e
 o
 a
r
o
m
a

ca
ra
ct
er
ís
ti
co
s 

d
a
 

fr
ut
a,
 

e
m

e
m
b
a
l
a
g
e
m
 

pl
ás

ti
ca

 
tr

an
sp

ar
en

te
 
e

re
si

st
en

te
, 
di
ze
re
s 
d
e
 r
ot

ul
ag

em
, 
da
ta

d
e
 
fa
br
ic
aç
ão
 
e
 
pr

az
o 
d
e
 
va
li
da
de
,

in
fo
rm
aç
ão
 

d
o
s
 

in
gr
ed
ie
nt
es
 

e
co

mp
os

iç
ão

 
nu
tr
ic
io
na
l,
 
re

nd
im

en
to

m
í
n
i
m
o
 
4
 

li
tr
os
 

(p
re
vi
st
o 

pe
lo

fa
br
ic
an
te
 e
 e

sc
ri
to
 
na

 
e
m
b
a
l
a
g
e
m
)
,

sa
bo
re
s 
va

ri
ad

os
.

R
S
 8
,
6
3

R
S
 8
,5
0

R
S
 8
,0
0

R
S
 8
,5

0
R
S
 

9,
50

 
I

1
8

K
G

7
0



)
)

'
A
M
A
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L

Ít
"f

|
D
E
 A
L
T
O

Ai
lo

 A
l
e
g
r
o
 f
io

E
-
m
a
i
l
:

A
v
e
n
i
d
a

C
N
P
J
 -

A
L
E
G
R
E
 D
O
 M
A
R
A
N
H
A
O

M
a
r
a
n
h
à
o
 -
 M
A

c
a
m
a
r
a
a
l
t
o
a
l
e
g
r
e
m
a
@
q
m
a
i
l
.
c
o
t
n

R
o
d
o
v
i
á
r
i
a
 S
N

0
2
.
2
3
2
 0
4
4
/
0
0
0
1
-
7
2

'*
 *
 *
 .
 *
 '

*
*
*
*
*
*
*

t
E
M
P
o

U
m
 n
o\

/o

R
E
F
R
I
G
E
R
A
N
T
E

ma
te

ri
al

ag
ua

ga
so

sa
/x

ar
op

e,
 
sa

bo
re

s 
va
ri
ad
os
, 

à

ba
se
 
d
e
 
ág

ua
 

mi
ne

ra
l 

e
 

aç
úc
ar
,

p
o
d
e
n
d
o
 c
on

te
r 
ed

ul
co

ra
nt

e,
 e
xt
ra
to
s

o
u
 
a
r
o
m
a
 
si
nt
et
iz
ad
o 
d
e
 
fr
ut
as
 
o
u

R
$
4
,
6
7

R
$
 4
,8

0
R
$
 4
,8

9
R
$
 4
,3

1
1
9

U
N
I
D

3
0

ou
tr

os
 

ve
ge

ta
is

 
e
 
gá

s 
ca

rb
ôn

ic
o,

e
m
b
a
l
a
g
e
m
 d
e
 l
(
u
m
)
 li

tr
o.

R
E
F
R
I
G
E
R
A
N
T
E
,
 

ma
te

ri
al

 
ág

ua
ga

so
sa

/x
ar

op
e,

 
sa
bo
re
s 

va
ri
ad
os
,

ma
te
ri
al
 á
gu

a 
ga

so
sa

/x
ar

op
e,

 s
ab
or
es

va
ri
ad
os
, 
á 

ba
se
 
d
e
 
ág

ua
 
mi

ne
ra

l 
e

aç
úc
ar
, 
p
o
d
e
n
d
o
 c
on

te
r 

ed
ul

co
ra

nt
e,

ex
tr
at
os
 
o
u
 
a
r
o
m
a
 
si

nt
et

iz
ad

o 
d
e

fr
ut
as
 
o
u
 

ou
tr

os
 

ve
ge
ta
is
 
e
 
gá
s

ca
rb

ôn
ic

o,
 
e
m
b
a
l
a
g
e
m
 
d
e
 
2
 
(d
oi
s)

li
tr

os
.

R
S
 

7
,
2
5

R
S
 7
,
4
5

R
S
 7
,5
0

R
$
 8
,0
0

R
S
 7
,9

9
2
0

R
$
 

6.
50

U
N
I
D

1
0
0

M
A
P
A
 D
E
 A
P
U
R
A
Ç
A
O
 -
 P
A
R
T
E
 2
:
 M
a
p
a
 d
e
 a
p
u
r
a
ç
ã
o
 d
o
 “
M
E
N
O
R
 P
R
E
Ç
O
"
,
 c
o
m
p
r
e
e
n
d
e
n
d
o
 p
r
e
ç
o
s
 p
ra

ti
ca

do
s 
p
o
r
 p
ot

en
ci

ai
s 
f
o
r
n
e
c
e
d
o
r
e
s
 d
o
 r
a
m
o

d
e
 a
ti
vi
da
de
s 
c
o
m
p
a
t
í
v
e
l
 c
o
m
 o
 o
bj
et
o.

E
M
P
R
E
S
A
S
 C
O
N
S
U
L
T
A
D
A
S
:

E
M
P
R
E
S
A
 I

:
M
.
A
.
V
A
Z
 L

C
N
P
J
;
 1
5
.
4
7
2
.
4
3
1
/
0
0
0
1
-
2
8

I
M
A
E
I
R
E
L
I

^
I
L
V
A
 T
O
R
R
E
S

M
.
D
O
 A
.
G
.
 S
I
L
V
A
 -
 C
O
M
E
R
C
I
O

C
N
P
J
:
 1
8
.
8
1
9
.
5
3
7
/
0
0
0
1
-
4
3

E
M
P
R
E
S
A
 I

I:

E
M
P
R
E
S
A
 I

II
:

C
N
P
J
:
 0
8
.
1
4
7
.
2
9
7
/
0
0
0
1
-
2
4

P
R
E
Ç
O
 R
$

D
I
S
C
R
I
Ç
Ã
O

I
T
E
M

U
N
O
 

Q
u
a
n
t
i
d
a
d
e

M
E
N
O
R
 V
A
L
O
R

P
O
R
 E
M
P
R
E
S
A

E
M
P
R
E
S
A
M
 

E
M
P
R
E
S
A
 I

II
E
M
P
R
E
S
A

E
M
P
R
E
S
A
 I



)
ca

iv
im

Ra
 m
u
n
i
c
i
p
a
l

A
L
E
G
R
E
 D
O
 M
A
R
A
N
H
A
O

M
a
r
a
n
h
ã
o
 -
 M
A

c
a
m
a
r
a
a
l
t
o
a
l
e
q
r
e
m
a
@
a
m
a
i
i
.
c
o
m

R
o
d
o
v
i
á
r
i
a
 S
N

0
2
 2
3
2
 0
4
4
/
0
0
0
1
 ,
 : ̂

A
L
T
O

d
o

*
 *
 
'

*
*
*
*
*
*
*

I
 :

O
m
n
o
v
o
-
t
h
m
p
o

h 
m
a
-

A
v
e
n
i
d
a

I
.
N
P
J
 -

A
C
H
O
C
O
L
A
T
A
D
O
 E
M
 P
Ó
4
0
0
G
,
 I
ns

ta
nt

ân
eo

 t
ra
di
ci
on
al
, c
on

te
nd

o

aç
úc
ar
, 
ca
ca
u,
 e
xt
ra
to
 d
e
 m
al
te
, 
le
it
e 
e
m
 p
ó,
 e
nr
iq
ue
ci
do
 c
o
m
o

vi
ta

mi
na

s,
 

d
e
 

pr
im

ei
ra

 
qu
al
id
ad
e,
 
c
o
m
 

ca
ra
ct
er
ís
ti
ca
s

or
ga

no
lé

ti
ca

s 
pr
óp
ri
as
. 
Pa

co
te

 c
o
m
 4
0
Q
 g
ra
ma
s.

A
Ç
Ú
C
A
R
 R
E
F
I
N
A
D
O
,
 E
M
B
A
L
A
G
E
M
 I
K
G
,
 C
o
m
 a
pa

rê
nc

ia
 d
e
 p
ó
 f
in
o,

h
o
m
o
g
ê
n
e
o
,
 n
a 
co

r 
br

an
ca

, 
d
e
 f
ác
il
 e
sc

oa
me

nt
o,

 n
ã
o
 d
e
v
e
n
d
o

es
ta
r 
m
e
l
a
d
o
 o
u
 e
m
p
e
d
r
a
d
o
;
 o
do

r 
pr

óp
ri

o 
e
 s
ab

or
 d
oc
e;
 li

vr
e 
d
e

fe
rm

en
ta

çã
o;

 i
se

nt
o 
d
e
 m
at

ér
ia

 t
er
ro
sa
, 
d
e
 s
uj
id
ad
es
, 
pa
ra
si
ta
s,

la
rv
as
 
e
 
de
tr
it
os
 
an

im
ai

s 
o
u
 
ve
ge
ta
is
; 
e
m
b
a
l
a
g
e
m
:
 s
ac
o 

d
e
 \ 

K
G

po
li
et
il
en
o 

at
óx
ic
o,
 c
on
te
nd
o 
0
1
 
kg
, 
c
o
m
 
a 

id
en

ti
fi

ca
çã

o 
d
o

pr
od

ut
o,

 m
ar

ca
 
d
o
 f

ab
ri

ca
nt

e,
 d

at
a 
d
e
 f

ab
ri
ca
çã
o,
 p

ra
zo
 
d
e

va
li
da
de
, 

pe
so

 
li
qu
id
o 

e
 
n
u
m
e
r
o
 
d
e
 

re
gi

st
ro

 
n
o
 
ór
gã
o

co
mp
et
en
te
.    

_

U
N
I
D

A
D
O
Ç
A
N
T
E
 D
IE

TE
TI

CO
 2
0
0
M
L
,
 as

pe
ct
o 
fí

si
co

 l
íq

ui
do

, i
ng
re
di
en
te
s

su
cr
al
os
e,
 
ac

es
ul

fa
me

 
d
e
 
po

tá
ss

io
, 
be
nz
oa
to
 
d
e
 
só
di
o,
 t

ip
o

di
et

ét
ic

o,
 
ca
ra
ct
er
ís
ti
ca
s 

ad
ic
io
na
is
 
ac

id
ul

an
te

 
ác
id
o 

cí
tr
ic
o,

ci
ti

at
o 

d
e
 
só
di
o,
 
e
m
b
a
l
a
g
e
m
 
co

nt
en

do
 
a 

id
en

ti
fi

ca
çã

o 
d
o

pr
od

ut
o,

 m
ar

ca
 
d
o
 f

ab
ri

ca
nt

e,
 d
at
a 
d
e
 f

ab
ri
ca
çã
o,
 p
ra

zo
 d
e

va
li

da
de

 e
 p
es
o 
li
qu
id
o.

Á
g
u
a
 m
in
er
al
, 
d
e
 f
on
te
 n
at
ur
al
, 
po

tá
ve

l,
 g
as

ei
fi

ca
çã

o 
s
e
m
 g
ás
,

ac
on
di
ci
on
ad
a 
e
m
 g
ar
ra
fã
o 
pl
ás
ti
co
 (
re

to
rn

áv
el

) 
d
e
 2
0
 l
it

ro
s,

la
cr

ad
a 
e
 r
ót
ul
o 
in

fo
rm

at
iv

o 
d
o
 p
ro

du
to

, 
n
ã
o
 c
on

te
nd

o
a
m
a
s
s
a
m
e
n
t
o
,
 s
e
m
 a
lt
er
aç
ão
 d
o
 o
do

r 
e
 c
or

, 
de
nt
re
 o
ut

ra
s 
q
u
e

p
o
s
s
a
m
 c
o
m
p
r
o
m
e
t
e
r
 a
 q
ua
li
da
de
 h
ig

iê
ni

ca
 s
an
it
ár
ia
 d
a
 á
gu

a
mi

ne
ra

l (
N
B
R
 1
4.
22
2 

- 
ga
rr
af
ão
 r
et
or
ná
ve
l,
 N
B
R
 1
4.
32
8 

t
a
m
p
a

pa
ra
 g
ar

ra
fã

o,
 N
B
R
 1
4.
63
7 
- 
la
va
ge
ns
, 
en
ch
im
en
to
 e

fe
ch

am
en

to
),

 d
e
v
e
n
d
o
 a
te

nd
er

 t
od

as
 a
s 
es

pe
ci

fi
ca

çõ
es

 d
a

A
N
V
I
S
A
/
M
S
,
 c
o
m
 v
al

id
ad

e 
m
í
n
i
m
a
 d
e
 3
 m
es
es

.

Á
g
u
a
 m

in
er

al
, 
d
e
 f
on

te
 n

at
ur
al
, 
po
tá
ve
l,
 g
as
ei
fi
ca
çã
o 
s
e
m
 g

ás
,

ac
on
di
ci
on
ad
a 
e
m
 c
o
p
o
 p
lá
st
ic
o 
(d

es
ca

rt
áv

el
) 
d
e
 2
0
0
m
l
,
 l
ac
ra
da

e
 r
ót
ul
o 
in

fo
rm

at
iv

o 
d
o
 p
ro

du
to

, 
n
ã
o
 c
o
n
t
e
n
d
o
 a
m
a
s
s
a
m
e
n
t
o
,

s
e
m
 
al

te
ra

çã
o 
d
o
 
od

or
 
e
 
co

r.
 
de
nt
re
 
ou

ti
as

 
q
u
e
 
p
o
s
s
a
m

E
M
P
R
E
S
A
 I

R
S
 

4,
80

R
S

fí$
 
4
,
n

R
S
 

4,
31

6,
20

4
0

.
1

R
$
 

2.
59

E
M
P
R
E
S
A
 i

R
$
 

3,
10

R
S

R
S
 

2,
59

3,
45

8
0

2

R
$
 

3,
09

E
M
P
R
E
S
A

R
S
 

3,
09

R
S
 

4,
10

R
S

4,
80

U
N
I
D

1
2

i

R
$
 

8,
00

R
S

E
M
P
R
E
S
A
 I

R
S
 

8,
00

R
S
 

8,
50

8,
50

2
5
0

U
N
I
D

4

a
j
m
T
J o

R
S
 
25

,0
0

E
M
P
R
E
S
5

R
S
 

26
,0

0 
R
S
 

27
,0

0
R
S
 

25
,0

0
Ca

ix
a

5
0

5
n
O 3

o
>



■X
tC

Tt
T

)
)

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L

A
LE

G
R

E
 D

O
 M

A
L

 
4H

Ã
O

M
ar

ca
m

ar
aa

lto
al

ea
re

m
aí

S
qm

ai
l.c

om
fv

!;
i

D
E

 A
L

T
O

/\
ito

 A
le

gr
e 

do
E

-m
ai

l;
A

ve
ni

da
C

N
P

J-

'* 
* 

* 
** te

N
iP

o
Om

 n
ov

o
R

od
ov

iá
ria

 S
M

02
 2

32
 0

44
/1

co
m

pr
om

et
er

 a
 q

ua
lid

ad
e 

hi
gi

ên
ic

a 
sa

ni
tá

ria
 d

a 
ág

ua
 

m
in

er
al

,
de

ve
nd

o 
at

en
de

r 
às

 e
sp

ec
ifi

ca
çõ

es
 d

a 
A

N
V

IS
A

/M
S

, 
co

m
 v

al
id

ad
e

m
ín

im
a 

de
 3

 m
es

es
. 

C
ai

xa
 c

on
te

nd
o 

48
 c

op
os

.
Á

gu
a 

m
in

er
al

, 
de

 f
on

te
 n

at
ur

al
, 

po
tá

ve
l, 

ga
se

ifi
ca

çã
o 

se
m

 g
ás

,
ac

on
di

ci
on

ad
a 

em
 g

ar
ra

fa
 p

lá
st

ic
a 

(d
es

ca
rt

áv
el

) 
de

 S
O

O
tn

l, 
tip

o
pe

t, 
la

cr
ad

a 
e 

ró
tu

lo
 

in
fo

rm
at

iv
o 

do
 

pr
od

ut
o,

 
nã

o 
co

nt
en

do
am

as
sa

m
en

to
, 

se
m

 a
lte

ra
çã

o 
do

 o
do

r 
e 

co
r, 

de
nt

re
 o

ut
ra

s 
qu

e
po

ss
am

 c
om

pr
om

et
er

 a
 q

ua
lid

ad
e 

hi
gi

ên
ic

a 
sa

ni
tá

ria
 

da
 

ág
ua

m
in

er
al

, 
de

ve
nd

o 
at

en
de

r 
às

 e
sp

ec
ifi

ca
çõ

es
 d

a 
A

N
V

IS
A

/M
S

 e
 d

a
N

BR
 A

B
N

T 
15

.3
95

/2
00

6,
 q

ue
 e

st
ab

el
ec

e 
os

 r
eq

ui
si

to
s 

m
ín

im
os

 d
e

qu
al

id
ad

e 
e 

os
 

m
ét

od
os

 
de

 
en

sa
io

 
ex

ig
ív

ei
s 

pa
ra

 
ga

rr
af

as
so

pr
ad

as
 d

e 
P£

T,
 p

er
so

na
liz

ad
as

 o
u 

ge
né

ric
as

, 
nã

o 
re

to
rn

áv
ei

s,
de

st
in

ad
as

 a
o 

ac
on

di
ci

on
am

en
to

 d
e 

re
fr

ig
er

an
te

s 
e 

ág
ua

s,
 c

om

va
lid

ad
e 

m
in

im
a 

de
 3

 m
es

es
. 

Fa
rd

o 
co

nt
en

do
 1

2
ja

rr
a

fa
s.

 
BI

SC
O

IT
O

 Á
G

U
A

 E
 S

AL
 

40
0G

 T
IP

O
 C

R
E

A
M

 C
R

AK
ER

 4
00

G
R

 (
3x

1)
,

em
ba

la
ge

m
 f

le
xí

ve
l 

em
 p

lá
st

ic
o,

 p
es

o 
liq

ui
do

 d
e 

40
0g

, 
co

nt
en

do
a

 id
en

tif
ic

aç
ão

 
do

 
pr

od
ut

o,
 

m
ar

ca
 

do
 

fa
br

ic
an

te
, 

da
ta

 
de

fa
br

ic
aç

ão
, 

pe
so

 lí
qu

id
o 

e 
da

ta
 v

al
id

ad
e 

ex
pr

es
sa

 d
e 

fo
rm

a 
vi

sí
ve

l,
en

riq
ue

ci
do

 c
om

 f
e

rr
o

 e
 a

ci
do

 f
ól

ic
o.

 S
er

ão
 r

ej
ei

ta
do

s 
bi

sc
oi

to
s

m
al

, 
co

zi
do

s,
 

qu
ei

m
ad

os
 

e 
de

 
ca

ra
ct

er
es

 
or

ga
no

lé
pt

ic
os

an
or

m
ai

s,
 n

ão
 p

od
en

do
 a

pr
es

en
ta

r 
ex

ce
ss

o 
de

 d
ur

ez
a 

e 
ne

m
 s

e
ap

re
se

nt
ar

 
qu

eb
ra

di
ço

. 
E

m
ba

la
ge

m
; 

pa
co

te
 

im
pe

rm
eá

ve
l

la
cr

ad
o,

 c
on

te
nd

o 
40

0g
 (

3x
1)

, 
em

 c
on

fo
rm

id
ad

e 
co

m
  a

le
gi

sl
aç

ão
em

 v
ig

or
 e

 p
ra

zo
 d

e 
va

lid
ad

e 
m

ín
im

o 
de

 1
2 

m
es

es
BI

SC
O

IT
O

 D
O

CE
 T

IP
O

 M
A

IS
E

N
A

 4
00

G
R

, 
ap

re
se

nt
aç

ão
 r

et
an

gu
la

r,
sa

bo
r 

m
at

ze
na

, 
cl

as
si

fic
aç

ão
 d

oc
e,

 s
em

 r
ec

he
io

. 
S

er
ão

 r
ej

ei
ta

do
s

bi
sc

oi
to

s 
m

al
 c

oz
id

os
, 

qu
ei

m
ad

os
 e

 d
e 

ca
ra

ct
er

es
 o

rg
an

ol
ép

tic
os

an
or

m
ai

s,
 n

ão
 p

od
en

do
 a

pr
es

en
ta

r 
ex

ce
ss

o 
de

 d
ur

ez
a 

e 
ne

m
 s

e
ap

re
se

nt
ar

 
qu

eb
ra

di
ço

. 
E

m
ba

la
ge

m
: 

pa
co

te
 

im
pe

rm
eá

ve
l

la
cr

ad
o,

 c
on

te
nd

o 
40

0g
 (

3x
1)

, 
co

m
 o

 i
de

nt
ifi

ca
çã

o 
do

 p
ro

d
u

to
,

m
ar

ca
 d

o 
fa

br
ic

an
te

, 
da

ta
 d

e 
fa

br
ic

aç
ão

, 
pr

az
o 

de
 v

al
id

ad
e,

 p
es

o
liq

ui
do

. 
P

ra
zo

 d
e 

va
lid

ad
e 

m
ín

im
o 

cie
 

12
 m

es
es

 r
i a

en
tr

eg
a 

do
pr

od
ut

o.

R
$ 

15
,0

0
R

$ 
16

,0
0

RS
 

15
.8

0
E

M
P

R
E

S
A

 I
RS

 
15

,0
0

Fa
rd

o
10

0
6

I I

RS
R

$ 
3,

51
E

M
P

R
E

S
A

 I
RS

 
3,

51
RS

4,
19

4,
00

Ü
N

D
12

0
/

I

RS
RS

 
4,

03
RS

 
4,

03
 

I 
RS

E
M

P
R

^
^
I,

4,
80

4,
89

U
N

D
12

0
8

O
O c



)
)

C
A
M
A
R
A
 M
U
r
 I
C
I
P
A
L

r
.
l
A
R
A
N
H
A
O

i;
,o
c 

M
A

c
a
i
n
a
r
a
a
l
t
o
a
l
e
q
r
e
m
a
@
g
m
a
i
l
.
c
o
m

D
E
 A
L
T
O

Al
to
 A
l
e
g
r
e
 d
o

E
-
m
a
i
l
;

A
v
e
n
i
d
a

C
N
P
J
-

E
*
 *
J
'
*
*
 '

J
*
*
*
 *
 *■

ÜM
 N

O
VO

■r
eM

P
o

R
od

ov
iá

ria
 S

N
02

 2
3^

 0
44

/0
00

1-
72

BI
SC

OI
TO

 D
OC

E 
TI

PO
 M

AR
IA

 4
00

G
R 

(3
x1

), 
In

gr
ed

ie
nt

es
: f

ar
in

ha
 d

e
tri

go
 

en
riq

ue
ci

da
 

co
m

 
fe

rr
o 

e 
ác

id
o 

fó
lic

o,
 

aç
úc

ar
, 

go
rd

ur
a

ve
ge

ta
i, 

am
id

o 
de

 m
ilh

o,
 s

or
o 

de
 le

ite
 e

m
 p

ó,
 s

al,
 a

ro
m

at
iz

an
te

,
es

ta
bi

liz
an

te
 

ie
ci

tin
a 

de
 

so
ja

, 
fe

rm
en

to
s 

qu
ím

ic
os

. 
Se

rã
o

re
je

ita
do

s 
bi

sc
oi

to
s 

m
al

 
co

zi
do

s,
 q

ue
im

ad
os

 
e 

de
 

ca
ra

ct
er

es
or

ga
no

lé
pt

ic
os

 a
no

rm
ai

s,
 n

ão
 p

od
en

do
 a

pr
es

en
ta

r 
ex

ce
ss

o 
de

du
re

za
 e

 n
em

 s
e 

ap
re

se
nt

ar
 q

ue
br

ad
iç

o.
 

Em
ba

la
ge

m
: 

pa
co

te
im

pe
rm

eá
ve

l 
la

cr
ad

o,
 c

on
te

nd
o 

40
0g

 (
3x

1)
, 

co
m

 a
 i

de
nt

ifi
ca

çã
o

do
 p

ro
du

to
, 

m
ar

ca
 d

o 
fa

br
ic

an
te

, 
da

ta
 d

e 
fa

br
ic

aç
ão

, 
pr

az
o 

de
va

lid
ad

e,
 p

es
o 

liq
ui

do
. P

ra
zo

 d
e 

va
lid

ad
e 

m
ín

im
o 

de
 1

2 
m

es
es

 d
a

en
tre

ga
 d

o 
pr

od
ut

o.
   

_ 
 _

BI
SC

OI
TO

 S
AL

GA
DO

 1
56

G
 C

O
NT

. 0
6 

UN
D 

DE
 2

6G
, a

pr
es

en
ta

çã
o

re
ta

ng
ul

ar
, c

la
ss

ific
aç

ão
 s

al
ga

do
. 

Se
rã

o 
re

je
ita

do
s 

bi
sc

oi
to

s 
m

al
co

zid
os

, q
ue

im
ad

os
 e

 d
e 

ca
ra

ct
er

es
 o

rg
an

ol
ép

tic
os

 a
no

rm
ai

s,
nã

o 
po

de
nd

o 
ap

re
se

nt
ar

 e
xc

es
so

 d
e 

du
re

za
 e

 n
em

 s
e 

ap
re

se
nt

ar
qu

eb
ra

di
ço

. 
Em

ba
la

ge
m

 c
om

 a
 id

en
tif

ic
aç

ão
 d

o 
pr

od
ut

o,
 m

ar
ca

do
 fa

br
ic

an
te

, d
at

a 
de

 fa
br

ic
aç

ão
, p

ra
zo

 d
e 

va
lid

ad
e,

 p
es

o
liq

ui
do

 e
 n

úm
er

o 
de

 r
eg

is
tro

 n
o 

ór
gã

o 
co

m
pe

te
nt

e,
de

vi
da

m
en

te
 r

ot
ul

ad
o 

co
nf

or
m

e 
le

gi
sl

aç
ão

 v
ig

en
te

  
_

BO
M

BO
M

 D
E 

CA
FÉ

 7
50

G
R,

 b
al

a 
de

 c
af

é,
 c

om
 a

ro
m

a 
id

ên
tic

o 
ao

na
tu

ra
l d

o 
ca

fé
. I

nf
or

m
aç

õe
s 

do
 p

ro
du

to
: 

In
gr

ed
ie

nt
es

; a
çú

ca
r,

xa
ro

pe
 d

e 
gl

ico
se

, c
af

é 
so

lú
ve

l, 
em

ba
la

ge
m

 d
e 

75
0 

gr
am

as
.

Em
ba

la
ge

m
 c

om
 a

 id
en

tif
ic

aç
ão

 d
o 

pr
od

ut
o,

 m
ar

ca
 d

o
fa

br
ic

an
te

, d
at

a 
de

 fa
br

ic
aç

ão
, 

pr
az

o 
de

 v
al

id
ad

e,
 p

es
o 

liq
ui

do
,

de
vi

da
m

en
te

 r
ot

ul
ad

o 
co

nf
or

m
e 

le
gi

sl
aç

ão
 v

ig
en

te
.

DO
CE

 D
E 

G
O

IA
BA

 E
M

 T
AB

LE
TE

 9
00

G
R,

 C
om

 2
4 

un
id

ad
es

. 
Do

ce
de

 g
oi

ab
a 

em
 ta

bl
et

es
, e

m
ba

la
ge

m
 fl

ex
ív

el
 e

m
 p

ot
e 

pl
ás

tic
o,

pe
so

 lí
qu

id
o 

de
 9

00
 G

, r
ót

ul
o 

co
m

 d
at

a 
de

 e
m

pa
co

ta
m

en
to

 e
pr

az
o 

de
 v

al
id

ad
e 

im
pr

es
so

.
DO

CE
 C

RI
ST

AL
IZ

AD
O 

DE
 4

00
G

R 
(S

OR
TI

DO
S)

, p
es

o 
líq

ui
do

 d
e 

40
0

G,
 r

ót
ul

o 
co

m
 d

at
a 

de
 e

m
pa

co
ta

m
en

to
 e

 p
ra

zo
 d

e 
va

lid
ad

e
im

pr
es

so
.

RS
R$

 
3,

70
EM

PR
ES

A 
I

R$
 

3,
95

RS
 

.3
,7

0
4,

10
Ui

MI
D

12
0

9

RS
R$

 
3,

29
EM

PR
ES

A 
I

RS
RS

 
3,

29
4,

20
3,

89
UN

D
30

10

RS
 

12
,0

0
R$

 
9,

00
EM

PR
ES

A 
I

RS
 

11
,0

0
R$

 
9,

00
20

UN
D

11

EM
PR

ES
A 

I
R$

 
9,

50
RS

 
10

,0
0

RS
 

8,
45

RS
 

8,
45

20
UN

D
12

EM
PR

ES
/S

" 0
n

RS
 

4,
75

RS
R$

 
4,

75
RS

 
5,

25
6,

00
20

UN
D

13
s

1

> r S



)
)

C
A
M
A
F

rv
iu

r:
 
.
a
l

í
H

J
.
E
G
R
E
 D
O
 M
A
R
A
N
H
Ã
O

M
a
r
a
n
h
ã
o
 -
 M
A

c
a
m
a
r
a
a
l
t
o
a
l
e
q
r
e
m
a
@
q
m
a
i
l
.
c
o
m

R
o
d
o
v
i
á
r
i
a
 S
N

0
2
 2
3
2
 0
4
4
/
0
0
0
1
-
7
2

D
E
 A
L
T
O

Al
to

hl
-t
:)
..

A
v
e
n
i
d
a

C
N
P
J
 -

*
 
*
 
*
 j
.
*
 '

*
%
*
 *
*
 *

T
E
W
I
P
o

O
m
 n
o
v
o

C
A
F
É
 T
O
R
R
A
D
O
 E
 M
O
Í
O
O
,
 E
M
B
A
L
A
G
E
M
 C
/
2
5
0
G
 C
af

é 
or

gâ
ni

co
,

to
rr
ad
o 
e
 m
o
i
d
o
 e
m
 
p
ó
 ●

 
1
0
0
%
 p
ur
o,
 l
iv
re
 d
e
 a
gr

ot
óx

ic
o 
e
 d
e

pr
od

ut
os

 q
uí
mi
co
s,
 c
o
m
 v
al

id
ad

e 
n
o
 d
at
a 
da
 s
ua

 a
pr
es
en
ta
çã
o.

Ac
on

di
ci

on
ad

o 
e
m
 p
ac

ot
es

 v
ác
uo
 p
ur

o 
d
e
 2
5
0
 g
r
a
m
a
s
 c
on

te
nd

o,
 
U
N
I
D

n
o
 m
ín

im
o,

 a
s 
se
gu
in
te
s 
in

fo
rm

aç
õe

s 
im

pr
es

sa
s 
di
re
ta
me
nt
e 
na

e
m
b
a
l
a
g
e
m
:
 d
at
a 
d
e
 f
ab
ri
ca
çã
o,
 v
al

id
ad

e 
d
o
 p
ro

du
to

, 
n
o
m
e
 d
o

fa
br
ic
an
te
, 
de
vi
da
me
nt
e 
ro

tu
la

do
 c
o
n
f
o
r
m
e
 l
eg
is
la
çã
o 
vi

ge
nt

e.

CA
IX

A 
D
E
 C
H
Á
 C
/
I
O
G
R
 S
O
R
T
I
D
O
S
,
 C
ai

xa
 d
e
 c
há

 c
/l
Og
r 
so

rt
id

os
,

ch
á 
al
im
en
ta
çã
o,
 t
ip

o 
fr

ut
as

, 
sa
bo
r 
di
ve
rs
os
 s
ab
or
es
, 
e
m
b
a
l
a
g
e
m

c
o
m
 1
5
 s
ac
he
s 
e
m
b
a
l
a
d
o
s
 s
ep
ar
ad
am
en
te
. 

E
m
b
a
l
a
g
e
m
 c
o
m
 a

id
en

ti
fi

ca
çã

o 
d
o
 
pr

od
ut

o,
 
ma

rc
a 

d
o
 
fa

br
ic

an
te

, 
da
ta
 
d
e

fa
br

ic
aç

ão
, 

pr
az
o 

d
e
 
va
li
da
de
, 

pe
so
 
li

qu
id

o,
 
de
vi
da
me
nt
e

_r
ot
ul
ad
o 
c
o
n
f
o
r
m
e
 l
eg

is
la

çã
o 
vi

ge
nt

e

U
N
I
D
.

LE
IT

E 
E
M
 P
Ó
 I
N
T
E
G
R
A
L
 2
0
0
G
R
,
 i
nt

eg
ra

l 
bo

vi
no

, 
en
ri
qu
ec
id
o 
c
o
m

vi
ta

mi
na

s,
 s
e
m
 u
mi
da
de
, 
is

en
to

 d
e
 m
of

os
, 
d
e
 o
do
re
s 
es
tr
an
ho
s 
e

de
 s
ub

st
ân

ci
as

 n
oc

iv
as

, 
a 
e
m
b
a
l
a
g
e
m
 d
ev
e 
co
nt
er
 i
de

nt
if

ic
aç

ão

d
o
 p
ro

du
to

, 
ma

rc
a 
d
o
 f
ab

ri
ca

nt
e,

 d
at
a 
d
e
 f
ab

ri
ca

çã
o,

 p
ra
zo
 d
e

va
li
da
de
, 

pe
so

 
lí
qu
id
o 

e
 
n
ú
m
e
r
o
 
d
e
 

re
gi
st
ro
 
n
o
 
ór
gã
o

co
mp
et
en
te
, 
de
vi
da
me
nt
e 
ro

tu
la

do
 c
o
n
f
o
r
m
e
 l
eg

is
la

çã
o 
vi

ge
nt

e.
M
A
R
G
A
R
I
N
A
 
C
O
M
 
SA

L,
 E
M
B
A
L
A
G
E
M
 
C/
50
ÓG
, 
ob
ti
da
 
d
e
 ó

le
o

ve
ge

ta
l 
o
u
 g
or

du
ra

 v
eg

et
al

, c
o
m
 n
o
 m
í
n
i
m
o
 5
0
%
 d
e
 l
ip
id
io
s,
 f
on
te

de
 g
or

du
ra

 m
o
n
o
 e
 p
ol

i 
sa

tu
ra

da
, 
na

 e
m
b
a
l
a
g
e
m
 d
ev

er
á 
co

ns
ta

r
ex

te
rn

am
en

te
 
o
s
 
d
a
d
o
s
 
d
e
 

id
en

ti
fi

ca
çã

o 
e
 

pr
oc
ed
ên
ci
a,
 
U
N
I
D

in
fo

rm
aç

õe
s 

nu
tr
ic
io
na
is
, 

n
ú
m
e
r
o
 
d
e
 
lo

te
, 

qu
an
ti
da
de
 
d
o

pr
od

ut
o,

 d
at
o 
d
e
 f
ab
ri
ca
çã
o 
e
 d
at
a 
d
e
 v
al

id
ad

e 
ex
pr
es
sa
 d
e
 f
o
r
m
a

vi
sí

ve
l.

Po
lp
a 
d
e
 f
ru
ta
 i
nt
eg
ra
l 
e
 p
as

te
ur

iz
ad

o,
 p
es

o 
li
qu
id
o 
1
 k
g,

 s
ab

or
 e

0
 
a
r
o
m
a
 
ca

ra
ct
er
ís
ti
co
s 

d
a
 
fr
ut
a,
 
e
m
 
e
m
b
a
l
a
g
e
m
 

pl
ás

ti
ca

,
tr
an
sp
ar
en
te
 
e
 
re

si
st

en
te

, 
di

ze
re

s 
d
e
 
ro

tu
la

ge
m,

 
da
ta
 
d
e

fa
br

ic
.i

çã
o 
e
 p
ra
zo
 d
e
 v
al
id
ad
e,
 i
nf
or
ma
çã
o 
do

s 
in
gr
ed
ie
nt
es
 e

co
mp

os
iç

ão
 
nu
tr
ic
io
na
l,
 r
en

di
me

nt
o 
m
í
n
i
m
o
 4
 l

it
ro
s 
(p
re
vi
st
o

pe
lo
 f
ab

ri
ca

nt
e 
e
 e
sc

ri
to

 n
a 
e
m
b
a
l
a
g
e
m
)
,
 s
ab

or
es

 v
ar

ia
do

s.

U
N
I
D

K
G

R
S
 

4,
43

RS
 

4,
89

R
S

R
$
 

4,
43

E
M
P
R
E
S
A
 I

4,
75

1
4

1
0
0

R
S
 

3,
25

R
S
 

2,
68

E
M
P
R
E
S
A
 I

R
S
 

2,
68

R
S

3,
50

1
5

3
0

R
S
 

5,
85

R
S
 

5,
89

R
S
 

5,
09

E
M
P
R
E
S
A
 I

R
S
 

5,
09

1
6

1
5
0

R
S
 

4,
03

R
S
 

4,
59

R
S

E
M
P
R
E
S
A
 I

R
S

1
7

2
4

4,
03

4
,
7
6

( I

E
M
P
R
E
S
g
l
p
!
|

R
S
 

8,
50

R
S
 

8,
00

R
S

R
S

1
8

8,
00

8,
50

7
0



)
)

.
A
M
A
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L

A
L
T
O

‘
 ri
‘-

A
L
E
G
R
E
 D
O
 M
A
R
A
N
H
A
c

M
a
r
a
n
h
à
o

c
a
m
a
r
a
a
l
t
o
a
l
e
q
r
e
m
a
@
q
m
a
i
l
.
c
o
m

Ro
do

vi
ár

ia
 S
N

02
.2

32
 0
44

/O
OO

I-
-

M
A

*
 *
 *
*
*

*
 *
 *
 *

*
 *
 *
T
ê
M
P
o

1

O
i
M
 N
O
V
O

.‘●
.v

em
aa

O
N

P
J

RE
FR

IG
ER

AN
TE

, m
at

er
ia

l á
gu

a 
ga

so
sa

/x
ar

op
e,

 s
ab

or
es

 v
ar

ia
do

s,
 à

ba
se

 d
e 

ág
ua

 m
in

er
al

 e
 a

çú
ca

r, 
po

de
nd

o 
co

nt
er

 e
du

lc
or

an
te

,
ex

tra
to

s 
ou

 a
ro

m
a 

si
nt

et
iz

ad
o 

de
 fr

ut
as

 o
u 

ou
tro

s 
ve

ge
ta

is
 e

 g
ás

ca
rb

^j
co

, 
em

ba
la

ge
m

 d
e 

l(u
m

) 
lit

ro
.

RE
FR

IG
ER

AN
TE

, 
m

at
er

ia
l á

gu
a 

ga
so

sa
/x

ar
op

e,
 s

ab
or

es
 v

ar
ia

do
s,

m
at

er
ia

l 
ág

ua
 g

as
os

a/
xa

ro
pe

, 
sa

bo
re

s 
va

ria
do

s,
 à

 b
as

e 
de

 á
gu

a
m

in
er

al
 

e 
aç

úc
ar

, 
po

de
nd

o 
co

nt
er

 
ed

ul
co

ra
nt

e,
 

ex
tra

to
s 

ou
ar

om
a 

si
nt

et
iz

ad
o 

de
 f

ru
ta

s 
ou

 o
ut

ro
s 

ve
ge

ta
is

 e
 g

ás
 c

ar
bô

ni
co

,
em

ba
la

ge
m

 d
e 

2 
(d

oi
s)

 li
tro

s.

19
RS

 
4,

31
RS

 
4,

80
 

RS
RS

 
4,

31
EM

PR
ES

A 
I

UN
ID

30
4,

89

20
RS

 
7,

50
RS

 
8,

00
 

I 
RS

R$
 

7,
50

EM
PR

ES
A 

I
UN

ID
10

0
7,

99

Al
to

 A
le

gr
e 

do
 M

ar
an

hã
o 

/ 
M

A,
 0

9 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
21

.

A
de

ilt
on

 M
on

te
iro

 P
er

ei
ra

Ag
en

te
 A

dm
in

is
tra

tiv
o

Po
rta

ria
 n

s 
00

6/
20

21

a
 T

O O :
 0 2 S


